
Název organizace: Okresní soud v Novém Jičíně  

Adresa budovy: Tyršova 1010/3, 741 11 Nový Jičín, hlavní budova 

tel: +420 556 779 511, www.justice.cz/web/okresni-soud-v-novem-jicine, 

mail: podatelna@osoud.nji.justice.cz  

 

 

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

V blízkosti budovy okresního soudu jsou 4 vyhrazená parkovací stání, která jsou 

vzdálena 100-150m od hlavního vchodu soudu. 2 parkovací místa jsou před budovou 

městského úřadu na ulici Divadelní, 1 parkovací místo je naproti Mendelově střední 

škole na ulici Tyršova a 1 parkovací místo je před květinářstvím na ulici Gen. Hlaďo. 

 

Nejbližší zastávka MHD je ve vzdálenosti cca 80m, označená jako „Nový Jičín, 

Tyršova“, kde zastavují autobusy linek 601, 602, 603 a 604. 

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Před budovou je dlážděný chodník. Do budovy soudu vedou 2 schody o výšce 17cm a 

šířce 190 cm, zvonek je umístěn ve výšce 1,5m.  

 

c) Vstup do budovy 

Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, otevírá se však pouze pravá strana o šířce 86cm, a to 

směrem dovnitř budovy. Ze zádveří vedou dvoukřídlé prosklené dveře, které se otevírají 

automaticky do stran.  

Pro osoby se sníženou schopností pohybu je umožněn přístup přímo do osobního 

výtahu, který je umístěn ve dvoře okresního soudu a vede do 1. patra budovy. Otevření 

brány a parkování je potřeba domluvit s justiční stráží, ideálně předem telefonicky na 

tel. čísle 556 779 505. 

 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

Z vestibulu do 1. patra je nutné zdolat 6 schodů o výšce 16 cm, do informačního centra 

pak další 2 o výšce 14 cm. V 1. patře, vpravo od schodiště, je umístěn výtah, který osoby 

vyveze až do 3. patra.  

 

b) Schodiště 

Hlavní schodiště čítá 67 schodů, z 1. patra do mezipatra je to 10 schodů, do 2. mezipatra 

11 schodů a poté ještě 9 schodů. Z 2. patra do mezipatra vede 10 schodů, do 2. mezipatra 

pak 11 schodů a nakonec 10 schodů.  

Vedlejší schodiště, které je situováno v budově v části na ulici Slovanská, tvoří celkem 

25 schodů z 2. do 3. podlaží, dalších 32 až do nejvyššího patra, kam veřejnost většinou 

nechodí. Z 2. patra do mezipatra vede 13 schodů a do 3. patra dalších 12 schodů. 

Všechny první a poslední schody jsou označeny kontrastní žlutou barvou a obě 

schodiště jsou vybavena zábradlím, kde je madlo ve výšce 110 cm. 

 

c) Plošina 

Není instalována a nepředpokládá se její instalace v budoucnu. 

 

http://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-novem-jicine


d) Výtah 

Ve zdejší budově je osobní výtah, manipulační plocha před výtahem je 98x110cm, 

velikost klece pak 110x140cm. Tlačítko pro přivolání výtahu je umístěno napravo ve 

výšce 109cm, otevření a zavření dveří je oznámeno akustickým signálem, dveře se 

otevírají automaticky do strany. Tlačítka pro poschodí jsou ve výtahu označena 

Braillovým písmem, přičemž hlasové oznámení stanic není k dispozici. Výtah neslouží 

k evakuaci osob a není vybaven madlem ani zrcadlem. 

 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

Do infocentra, případně do jednacích síní, kam chodí účastníci nejčastěji, vedou dřevěné 

dveře, otevírané směrem do chodby, o šířce 85cm. V budově jsou umístěny prahy o 

výšce 2 cm.  

 

b) Zúžený průchod 

Nikde v budově není zúžený či prosklený průchod. 

 

c) Kontrastní značení ploch 

Všechny první a poslední schody jsou označeny kontrastní žlutou barvou. 

 

d) Navigační a orientační systém 

Každý z účastníků je při vstupu do budovy navigován justiční stráží, všechny dveře jsou 

viditelně označeny cedulkou s číslem a vedle dveří je jméno zaměstnance. Orientační 

tabule je umístěna ve vestibulu. 

 

e) Turnikety 

Nejsou instalovány, při vstupu je každá osoba kontrolována justiční stráží. 

 

f) Klientská zóna 

Není zde samostatná klientská zóna, převážná část komunikace probíhá prostřednictvím 

informačního centra, případně v kancelářích. Co se týká vedení soudu, jednání jsou 

směřována do zasedací místnosti. 

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC je umístěno v blízkosti výtahu, v 1. patře. WC je volně přístupné, 

označené stříbrnou cedulkou na dveřích. Madlo pro otevření dveří je ve výšce 85cm, 

zámek je typu WC. 

 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Není. 

 

c) Dveře kabiny 

Dveře kabiny mají šířku 85 cm a otevírají se pomocí kliky směrem k sobě. V blízkosti 

sedí stálá služba justiční stráže, která je připravena pomoci. 

 

d) Kabina  

Kabina je o velikosti 1,6x2,4m, ovladač osvětlení je za dveřmi, na pravé straně ve výšce 

100cm. Výška horní hrany sedátka je ve výšce 50cm, vlevo je umístěno horizontální 



madlo ve výšce 80cm, vpravo madlo vertikální. Vzdálenost ke stěně od mísy je zleva 

40cm, zprava pak 90cm. Splachování je prováděno tlačítkem na stěně nad WC mísou 

ve výšce 105cm. 

 

e) Vybavení kabiny 

Vpravo od mísy je umístěn ovladač signalizačního systému nouzového volání.  

 

f) Další vybavení 

Není. 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Telefonní kontakt na justiční stráž – stálá služba – 556 779 505. 
 


